

**Årsredovisning**  
för  
**Trehörna Bergtäkt AB**  
556762-0629

Räkenskapsåret  
2023

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-03-26. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Lars Johansson, Styrelseledamot  
2024-03-26

Styrelsen för Trehörna Bergtäkt AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget äger bergtäkten Trehörna 2:16. Från bergtäkten säljs olika grusprodukter. Ett externt företag sköter stenbrytningen. Därutöver äger bolaget flera entreprenadmaskiner och dylikt som hyrs ut till företag.

Företaget har sitt säte i Tingsryd kommun.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	1 283	2 281	2 236	3 318
Resultat efter finansiella poster	-322	243	171	770
Soliditet (%)	91	91	78	61

Omsättningen har under 2023 minskat med 44% jämfört med fg år. Detta till följd av minskad verksamhet och omförhandling av priser vid uthyrning av entreprenadmaskiner.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	5 108 187	28 018	<b>5 236 205</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		28 018	-28 018	<b>0</b>
Årets resultat			1 944	<b>1 944</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>5 136 205</b>	<b>1 944</b>	<b>5 238 149</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 136 205
årets vinst	1 944
	<b>5 138 149</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	5 138 149
	<b>5 138 149</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not  
1

2023-01-01  
-2023-12-31

2022-01-01  
-2022-12-31

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning	1 283 406	2 281 094
Övriga rörelseintäkter	101 698	78 176
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>1 385 104</b>	<b>2 359 270</b>

### Rörelsekostnader

Handelsvaror	0	-87 700
Övriga externa kostnader	-639 651	-935 607
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-1 028 985	-1 097 573
Övriga rörelsekostnader	-51 168	0
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-1 719 804</b>	<b>-2 120 880</b>

### Rörelseresultat

**-334 700**                      **238 390**

### Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	7 236	7 983
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5 120	5 036
Räntekostnader och liknande resultatposter	0	-8 058
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>12 356</b>	<b>4 961</b>

### Resultat efter finansiella poster

**-322 344**                      **243 351**

### Bokslutsdispositioner

Förändring av överavskrivningar	324 337	-215 300
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>324 337</b>	<b>-215 300</b>

### Resultat före skatt

**1 993**                              **28 051**

### Skatter

Skatt på årets resultat	-49	-33
-------------------------	-----	-----

### Årets resultat

**1 944**                              **28 018**

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Mark	2	735 321	791 770
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	5 445 989	6 624 024
Inventarier	4	205 013	13 404
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>6 386 323</b>	<b>7 429 198</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga fordringar	5	16 020	15 120
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>16 020</b>	<b>15 120</b>

#### **Summa anläggningstillgångar**

**6 402 343**

**7 444 318**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		31 141	31 141
<b>Summa varulager</b>		<b>31 141</b>	<b>31 141</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		102 518	147 844
Övriga fordringar		69 907	58 622
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		198 214	223 666
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>370 639</b>	<b>430 132</b>

##### *Kassa och bank*

Bank		1 861 922	1 012 472
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 861 922</b>	<b>1 012 472</b>

#### **Summa omsättningstillgångar**

**2 263 702**

**1 473 745**

### **SUMMA TILLGÅNGAR**

**8 666 045**

**8 918 063**

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

5 136 205

5 108 187

Årets resultat

1 944

28 018

**Summa fritt eget kapital**

**5 138 149**

**5 136 205**

**Summa eget kapital**

**5 238 149**

**5 236 205**

#### Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar

3 292 002

3 616 339

**Summa obeskattade reserver**

**3 292 002**

**3 616 339**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

21 386

18 000

Övriga skulder

75 508

6 519

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

39 000

41 000

**Summa kortfristiga skulder**

**135 894**

**65 519**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**8 666 045**

**8 918 063**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	4-10 år
Inventarier	10 år

Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet för maskiner och andra tekniska anläggningar har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

Avskrivning avseende mark görs utifrån den substansminskning som sker. Beräkning har skett enligt årets utvunna mängd i förhållande till beräknad total brytningsmängd under avtalsperioden.

### Not 2 Mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 060 000	2 060 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 060 000</b>	<b>2 060 000</b>
Ingående avskrivningar	-1 268 230	-1 204 744
Årets avskrivningar	-56 449	-63 486
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 324 679</b>	<b>-1 268 230</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>735 321</b>	<b>791 770</b>

### Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 639 108	10 307 308
Inköp	320 000	872 300
Försäljningar/utrangeringar	-972 164	-540 500
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 986 944</b>	<b>10 639 108</b>
Ingående avskrivningar	-4 015 084	-3 128 448
Försäljningar/utrangeringar	423 274	144 676
Årets avskrivningar	-949 145	-1 031 312
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 540 955</b>	<b>-4 015 084</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 445 989</b>	<b>6 624 024</b>

### Not 4 Inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27 750	27 750
Inköp	215 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>242 750</b>	<b>27 750</b>
Ingående avskrivningar	-14 346	-11 571
Årets avskrivningar	-23 391	-2 775
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-37 737</b>	<b>-14 346</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>205 013</b>	<b>13 404</b>

**Not 5 Andra långfristiga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 120	9 000
Tillkommande fordringar	900	6 120
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>16 020</b>	<b>15 120</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>16 020</b>	<b>15 120</b>

**Not 6 Rapport från auktoriserad FAR-konsult**

För denna årsredovisning har en rapport från auktoriserad FAR-konsult upprättats av

Lars Kristoffersson, Revisionsbyrån Andersson & Co i Växjö AB

Urshult 2024-03-26

*Lars Johansson*  
Lars Johansson

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-03-26

*Victoria Rodin*  
Victoria Rodin  
Auktoriserad revisor
